[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________                                                                №___________
г.Казань

	Об утверждении размера стоимости обеспечения питанием обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в государственных общеобразовательных организациях, а также обучающихся в государственных профессиональных образовательных организациях в период обучения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с абзацем шестым пункта 6 статьи 8 Закона Республики Татарстан от 8 декабря 2004 года № 63-ЗРТ «Об адресной социальной поддержке населения в Республике Татарстан», Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить:
коэффициенты индексации размера стоимости обеспечения питанием обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в государственных общеобразовательных организациях, а также обучающихся в государственных профессиональных образовательных организациях в период обучения, с 1 января 2025 года, с 1 января 2026 года, с 1 января 2027 года в размере 1,04;
размер стоимости обеспечения питанием обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в государственных общеобразовательных организациях, а также обучающихся в государственных профессиональных образовательных организациях в период обучения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Министерству образования и науки Республики Татарстан проводить работу по разъяснению вопросов, связанных с установлением размера стоимости обеспечения питанием обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в государственных общеобразовательных организациях, а также обучающихся в государственных профессиональных образовательных организациях в период обучения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, предусмотренного в абзаце третьем пункта 1 настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство образования и науки Республики Татарстан.

 Премьер-министр
 Республики Татарстан                                                                                  А.В.Песошин

2

                                                                                 Приложение
                                                                                 к постановлению
                                                                                 Кабинета Министров
                                                                                 Республики Татарстан
                                                                                 от______ №________
Размер
стоимости обеспечения питанием обучающихся по образовательным программам основного
общего и среднего общего образования в государственных общеобразовательных организациях, а также обучающихся в государственных профессиональных образовательных организациях в период обучения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Наименование показателя

Размер в день на одного
обучающегося в период обучения, рублей

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Стоимость обеспечения питанием обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в государственных общеобразовательных организациях, а также обучающихся в государственных профессиональных образовательных организациях в период обучения
	9,6

	10,0

	10,4